ИСПОЛНИТЕЛЬНЫИ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИrI (ГОРОД БАВЛЫ)
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
(БАУЛы ШоhоРЕ>

МУНИЦИПАЛЪ БЕРОМЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Бавлы

кАрАр

Nп_Щ

В целях

конструктивных

расположенных

возникновения

О введении временных ограничений
движения транспортных средств
по автомобильным дорогам
общего пользования на территории
муницип€Lпьного образования г. Бавлы,
в весенний период 2018 года

предотвращения снижения несущей способности

элементов автомобильных дорог общего, пользованиrI,

в г.Бавлы (да-шее автомобильные дороги), в период

неблагоприятных природно-климатических условии,

руководствуясь п.5 ст.14 Федерапьного Закона от 06.10.2003 J\Ъ 1Зl-ФЗ (Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации>> и Постановлением Кабинета Министров Ресгryблики Татарстан от

14.0З.20|8 J\b150 <<О введении временных ограничений движения транспортных

средств по автомобильным дорогам общего пользования регион€Llrьного или

межмуницип€lльного значения, расположенных на территории Республики

Татарстан, в 2018 году>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести в период:

с 15 апреля 2018 года по 14 мая 2018 года временное ограничение

движения транспортных средств с грузом иIи без груза, следующих по

автомобильным дорогам с массой, приходящеiтся на ось транспортного

средства, свыше б тонн (далее временное ограничение движения в весенний

период);

2

с 20 мая по 31 августа 2018 года

транспортных средств, осуществляющих

временное ограничение движёния

tIеревозки тяжеловесных грузов по

автомобильныМ дорогаМ с асфальтобетонным покрытием, при значениrIх

дневной температуры воздуха

в установленном порядке

учреждением <<Управление по

свыше З2 ОС согласно данным, предоставляемым

гидрометеорологии и мониторинry окружающеи

федеральным: государственным-бюджетным

среды Республики Татарстан) (далее - временное ограничение движения в

летний период),

2. Установить, что временное о|раничение движения осуществляется:

в весенний период - путем установки государственным к€lзенным

учреждением <<главное управление содержания и развития дорожно-

транспортного комплекса Татарстана) дорожных знаков З,12 <ограничение

массы, приходящейся на ось транспортного средства>) в соответствии с

Правилами дорожного движениrI Российской Федер ации;

в летний период при значениях: дневной1 температуры воздуха свыше 32

"С согласно данНым федерzLльного государственного бюджетного учреждениrI

<<управленце по гидрометеорологии И мониторинry окружающей среды

РеспубликИ Татарстан>> - путеМ внесениrI государственным бюджетным

учреждеНием <<БеЗопасносТь дорожНого движения>) в графу <<особые условия

движения) специ€tлъного разрешения на движение транспортных средств,

осуществляющих перевозку тяжеловесного груза гIо автомобильным дорогам,

транспортных средств, нагрузка на ось или |руппу сближенных осей которых

превышает установленные осевые нагрузки на территории г.Бавлы, записи

следующего содержания: (движение транспортных средств, осуществляющих

перевозКи тяжелОвесныХ црузов, при знаЧениях температуры воздуха свыше З2

ОС запрещено)>;

согласно Порядку осуществления временного ограничения или временного

lrрекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам,

местногО значениЯ, утверЖденномУ постановлением Кабинета Министров

Республики Татарстан от 31.05.2013 J\b з72 коб утверждении Порядка

J

осуществления временного ограничения или временного прекращёния

движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионапьного или

межмуницип€rльного, местного значения)>,

3. Запретить со дня вступления в силу настоящего постановления по 01

мая 2018 года проезд по улично-дорожной сети г.Бавлы Бавлинокого

муницип€lJIьного района всех гусеничных и колесных тракторов. СРОК

ограничения движениrI в зависимости от погодных условиЙ МОЖеТ

корректироваться постановлением руководителя исполнительного комитета

муниципаJIьного образования ((город Бавлы>> Республики Татарстан.

4. Разрешить в период временного ограничения движениlI механичесКих

транспортных средств, проезд по дорожно-уличным сетям города Бавлы

Бавлинского муниципапьного района:

- общественного транспорта, перевозящего пассажиров;

- автотранспорта служб 0I,02,03, 04;

-специ€Lльного транспорта для перевозки комбикормов, семян, ЗеРНа,

удобрений, скота, птицы, сжиженного газа для населения, молокоВоЗОВ,

муковозов, почтовых автомобилей;

- специ€tльного трансIIорта для перевозки продуктов питания (хлеба, МУКИ,

макарон, молока, сливочного масла, сахарц соли, мяса, яиц,чая, овощей);

- автомобилей, перевозящих лекарственные средства для обеспечения

населения города;

- автомоб илей, перевозящих горюче-смilзочные матери€tлы для проведения

весенне-полевых работ;

- автотранспорта, задействованного в ликвидации последствий стИХИЙНЫХ

бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

- специ€Lльного транспорта, задействованного в вывозе твердых бытовых

отходов;

- спецтехники предприятий, осуществляющий ремонт и содержание

автомобИльныХ дороГ г.БавлЫ Бавлинского муниципапьного раЙона,

МуниципtLльного казенного предприятия г.Бавлы ((Управпение по

4

благоустройству и озеленению>), осуществляющих содержание

дорог общего пользования Республики Татарстан;

автомобилЁных

автотранспорта, имеющих специаIIьные рzврешения на проезд по

регионаJIьногоавтомобилъным дорогам общего пользования

межмуницип€Lпьного значения.

5. ОграничитЬ движение транспоРтных средств по улицам Пушкина,

калинина, Суворова, Лесхозная, Зиновъева, с установкой знака

З.13 <<Ограничение высоты> со стороны федеральной трассы, по улицам

Вагапова, Мусы Щжалиля, Чапаева, подъем с улицы Первомайская до 21

микрорайона установить железобетонные блоки и дорожный знак з,2

(движение запрещено>). Установить знак <ограничение грузоподъемности) по

улицаМ Октябръская, Энгельса, Советская, ГIл.Октября, въездах дворов

ул.С.Сайдашева, 27 микрорайона, ул.Зиновьева.

6. В случае необходимости владелъцам или пользователям транспортных

средств в период временного о|раничения движения механических

транспортных средств рсIзрешить проезд по улично-дорожной сети г,Бавлы

Бавлинского муницип€шьного раЙона, с р€врешенной максимаJIьной массой

механического транспортного средства з,5 тонн И более при условии

возмещения ущерба, причиняемого автомобильным дорогам г.Бавлы

Бавлинского муницип€tlrъного раиона путем оформления специ€tльного

р€lзрешения (пропуска) единого образца на весь период о|раничения движения

(постоянный) или на одни сутки (разовый) на проезд по улично-дорожной сети

г.Бавлы Бавлинского муницип€tгIьного района согласно приложению,

- установить, что:

1) денежные средства, уплаченные в счет возмещения ущерба за проезд по

автомобильным дорогам г.Бавлы Бавлинского муницип€шьного

механических транспортных средств с разрешенной максимаIIьной

3,5 тонН и более, зачисляЮтся в местный бюджет,

2) средства, полученные от выдачи пропусков, за исключением

определенных в смете расходов, распредеJIяются следующим образом:

раиона

массой

средств,

5

8О% - на финансирование компенсации ущерба, причиненного улЙчно-

дорожной сети и мероприятий, связанных с приобретением оборудования,

техники, матери€Lлов для благоустройства дорог города Бавлы;

20% - на приобретение приборов видеофиксации нарушений ПЩЩ для

Бавлинского отделения государственной инспекции по безопасности

дорожного движения и для организаIlии круглосуточного дежурства в период

ограничениl{ движения транспортных средств.

7. МуниципаJIьному к€венному предприятию г.Бавлы <<Управление по

благоустройству и озеленению>) :

- разработать форму и изготовить бланки;

- совместно с отделением Государственной инспекции безопасности

дорожного движения определить количество, дислокацию и схему

оборудования постов для KoHTpoJuI за соблюдением временного ограничениlI

движения механических транспортных средств в весенний период 201^7 года;

- определить размер возмещения ущерба за проезд по автомобилЬныМ

дорогам г.Бавлы Бавлинского муниципапьного района механических

транспортных средств с рzврешенной максимаlrьной массой З,5 тонн и более с 15

апреля 2018 года по 15 мая2018 года согласно приложению J\Гч2, ПостановленИя

Правительства РФ от 16.11 .2009 Ns 934 <<О возмещении вреда, причиняемоГо

транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов

по автомобильным дорогам Российской Федерации);

- установить железобетонные блоки, сооружения ограничениrI высОТы

согласно пункту Nч 4,и другие средства организации движения в соответсТВИи

гост р 52289-2004.

8. Поручить выдачу пропусков на право проезда по улично-дорожной сети

г.БавлЫ РеспубликИ Татарстан Исполнительному комитету муницип€Lпьного

образования ((город Бавлы> Республики Татарстан совместно с мкп г.Бавлы

<Управление по благоустройству и озеленению>.

9. мкП г.Бавлы <<Управление по благоустройству и озеленению)>

совместно с предприятием обслуживающим светофорное хозяйство установить

l 6

соответствующие знаки ограничения движения по согласованию с отделеt{ием

государственной инспекции по безопасности дорожного движения.

10. Рекомендовать Отделу государственной инспекции по безопасности

дорожнОго движения Бавлинского овД обеспечить контроль за соблюдением

ограничений, введенных настоящим постановлением.

t1. Опубликовать настоящее постановление на официалъном сайте

БавлинскогО мунициПальногО района в сети Интернет по адресу

http://bavly.tatar.rш И на официальном портаJIе правовой информации

Р еспублики Татарстан по адресу htф : //pravo.tatarstan.ru.

|2. Контролъ за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Руководитель
исполнителъного комитета

муниципалъного образования
(город Бавлы>>

Республики Татарстан Шарипов

l
Приложение

к постановлению исполнительного
комитета муниципального

образования (город Бавльп>

/1 л
от << О?>> Oz, _Np ,79

Стоимость
пропуска на проезд по улично-дорожной сети г.Бавлы механических

транспортных средств с р€врешенной
максим€uIьной массой 3,5 тонны и более с 15 апреля по 15 мая 2018 гоДа.

На весь период ограничения:

- 7200 рублей - для механических транспортных средств с р€врешенноЙ

максимЕLiIьной массой от З,5 до 5 тонн;

- 8550 рублей - для механических транспортных средств с р€tзрешеннОИ

максимапьной массой от 5 до 7 тонн;

- 11850 рублей - для механических транспортных средств с разрешеннОЙ

максим€Lпьной массой от 7 до 10 тонн;

- 1б500 рублей - для механических транспортных средств с р€lзрешеннОЙ

максим€Lпьной массой от 10 до 15 тонн;

- 228о0 рублей - для механических транспортных средств с р€tзрешенной

максим€lJIьноЙ массоЙ от 15 до 20 тонн;

_ 31050 рублей для механических транспортных средств с разрешенной

максим€tпьноЙ массоЙ от 20 до 25 тонн;

- 40950 рублей дJUI механических транспортных средств с разрешеннои

максим€lJIьной массой от 25 до 30 тонн;

- 51900 рублей для механических транспортных средств с р€врешеннои

максимаJIьной массой от 30 до 35 тонн;

- 64650 рублей для механических транспортных средств с разрешеннои

максимсtльной массой от 35 до 40 тонн;

- 80100 рублей для механических транспортных средств

максим€lJIьной массой от 40 до 45 тонн;

с разрешеннои

2

"-- 97650 рублей для механических транспортных средств с разрешенной

максимапьной массой от 45 до 50 тонн.

Разовый (действителен на24 часа):

- 240 рублей - для механических транспортных средств с р€врешенноЙ

максимаJIьной массой от З,5 до 5 тонн;

- 285 рублей - для механических транспортных средств с рzврешенноЙ

максим€Lпьной массой от 5 до7 тонн;

-З95 рублей - для механических транспортных средств с разрешенноЙ

максим€LпъноЙ массоЙ от 7 до 10 тонн;

- 550 рублей - для механических транспортных средств с р€lзрешенноЙ

максимаIIьной массой от 10 до 15 тонн;

- 76О рублей - для для механических транспортных средств с р€lзрешенноЙ

максимчtпьной массой от 15 до 20 тонн;

- 1035 рублей - для механических транспортных средств с р€врешенноЙ

максимаltьной массой от 20 до 25 тонн;

-1З65 рублей - для механических транспортных средств с разрешенноЙ

максимulльной массой от 25 до З0 тонн;

- \7З0 рублей - для механических транспортных средств с разрешенной

максимапьной массой от 30 до З5 тонн;

- 2|55 рублей - для механических транспортных средств с р€lзрешенной

максим€lJIьной массой от 35 до 40 тонн;

- 2670 рублей - для механических транспортных средств с разрешеннОИ

максим€lJIьной массой от 40 до 45 тонн;

- з255 рублей - для механических транспортных средств с разрешенной

максим€Lльной массой от 45 до 50 тонн.